
 
 

UCHWAŁA NR L/353/2023 
RADY GMINY WINNICA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Winnica 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Winnica, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Wójtowi Gminy Winnica uprawnienia do ustanowienia wysokości cen i opłat albo 
określenia sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich w Gminie Winnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Pieńkos 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 331



Załącznik do uchwały Nr L/353/2023 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Winnica 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Winnica (dalej „Regulamin”) określa 
zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, których prawo do dysponowania posiada Gmina Winnica, ul. 
Pułtuska 25, 06-120 Winnica. 

2. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. 

3. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom wsi, a w szczególności są miejscem: 

1) popularyzacji wśród społeczności wiejskiej amatorskich form artystycznych; 

2) rozwoju działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej; 

3) organizacji imprez otwartych dla mieszkańców (np. festyny, uroczystości); 

4) organizacji zebrań, spotkań i konsultacji; 

5) spotkań organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy. 

4. Świetlice mogą być okazjonalnie wynajmowane podmiotom trzecim (w tym osobom fizycznym, 
prawnym i organizacjom społecznym), w szczególności na organizację wydarzeń okolicznościowych 
i uroczystości. 

Rozdział 2. 
Zarządzanie majątkiem świetlic oraz ich wynajem i użyczanie 

§ 2. 1. Administratorem obiektów świetlic wiejskich jest Wójt Gminy Winnica, ul. Pułtuska 25, 06-120 
Winnica. 

2. Wójt Gminy Winnica może wyznaczyć Opiekuna świetlicy, do którego zadań będzie należało: 

1) dbanie o przestrzeganie zasad niniejszego Regulaminu; 

2) branie udziału w udostępnianiu świetlicy oraz odbiorze świetlicy po wykorzystaniu; 

3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie; 

4) zgłaszanie usterek, awarii i potrzeb w zakresie zapewnienia wymaganego wyposażenia; 

5) informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych odbywających się w świetlicy 
i zachęcanie do wzięcia w nich czynnego udziału; 

6) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy Winnica. 

3. Opiekun świetlicy lub wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Winnica dysponują kluczami do 
poszczególnych świetlic. 

4. Opiekun świetlicy oraz wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Winnica jest upoważniony do wstępu do 
świetlicy wiejskiej w okresach jej udostępnienia na podstawie niniejszego regulaminu, celem sprawowania 
kontroli sposobu użytkowania obiektu na każdym etapie jego udostępnienia. 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie są użyczane nieodpłatnie na: 

1) zebrania wiejskie organizowane przez Wójta Gminy Winnica, Radnych Gminy, Sołtysów oraz Rady 
Sołeckiej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 331



2) szkolenia, konferencje, konsultacje lub zajęcia organizowane przez Gminę Winnica lub jej jednostki 
organizacyjne; 

3) potrzeby związane z zarządzaniem kryzysowym, występowaniem stanu klęski żywiołowej; 

4) działalność statutową jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych; 

5) spotkania członków Kół Gospodyń Wiejskich, 

6) ogólnodostępne nieodpłatne spotkania okazjonalne mieszkańców gminy - festyny, imprezy, wydarzenia 
kulturalne i integracyjne; 

7) zebrania stowarzyszeń i organizacji społecznych mających siedzibę na terenie gminy Winnica (z 
wyłączeniem prowadzenia działalności komercyjnej). 

2. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania w ramach ich niezarobkowej 
działalności statutowej stanowią formę działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo 
pierwszeństwo przed spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy 
wiejskiej. 

3. Świetlice wiejskie mogą być wynajmowane odpłatnie na imprezy okolicznościowe i rodzinne lub 
imprezy komercyjne. 

4. Świetlice wiejskie udostępniane są przez Gminę osobom pełnoletnim. 

5. W przypadku organizowania w świetlicach wiejskich przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 
Gmina udostępnia świetlice osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

6. Rezerwacji  świetlicy  należy dokonać u opiekuna świetlicy co najmniej 7 dni przed planowanym 
przedsięwzięciem. 

7. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy opiekun świetlicy lub wyznaczony pracownik Urzędu Gminy 
Winnica wraz z osobą, na rzecz której następuje przekazanie sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz 
wyposażenia. Strony podpisują protokół zdawczo-odbiorczy. Czynność ta jest powtórzona przy oddawaniu 
obiektu. 

8. Czas najmu liczony jest od momentu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego i przekazania kluczy, 
do momentu zwrotu kluczy i zdania świetlicy protokołem. 

Rozdział 3. 
Zasady korzystania ze świetlic 

§ 4. 1. Korzystający ze świetlic dbają o czystość, estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia świetlicy oraz 
stosują się do postanowień niniejszego Regulaminu. 

2. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicach wiejskich korzystający ze 
świetlic zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 
świetlicy, w tym  usunięcia na własny koszt  nieczystości stałych. 

3. Korzystający ze świetlic są zobowiązani do zwrócenia obiektu i wyposażenia w ustalonym terminie, 
w stanie niepogorszonym. 

4. W razie uszkodzenia obiektu, bądź składników wyposażenia, korzystający ze świetlicy ponosi pełną 
odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody, za urządzenia i wyposażenie znajdujące się w świetlicy. 

5. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń lub wyposażenia korzystający ze 
świetlicy ma obowiązek zgłoszenia tego faktu opiekunowi świetlicy. 

6. Korzystający ze świetlicy odpowiada za bezpieczeństwo osób przebywających w obiekcie w trakcie 
udostępnienia lub wynajęcia. 

7. Osoby przebywające w świetlicy winny przestrzegać przepisy: bhp, ppoż, sanitarne oraz porządku 
publicznego. 

8. Po zakończeniu korzystania z budynku świetlicy wiejskiej korzystający zobowiązany jest do zgłoszenia 
tego faktu opiekunowi świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 331



9. Korzystający ze świetlicy nie może dokonywać zmian przeznaczenia lokalu, ani oddawać lokal 
w podnajem lub do bezpłatnego użytkowania osobom trzecim. 

10. Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do zapoznania się z przepisami niniejszego Regulaminu 
oraz złożenia stosownego oświadczenia. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych do świetlic obowiązują wynikające 
z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych - następujące zakazy: korzystania ze świetlic wiejskich 
w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób korzystających ze świetlic lub 
innych osób i mienia. 

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy Winnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 331


	UCHWAŁA NR L/353/2023 RADY GMINY WINNICA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Winnica
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zarządzanie majątkiem świetlic oraz ich wynajem i użyczanie w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady korzystania ze świetlic w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5





		2024-01-08T10:50:41+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




